
15. svibanj, 2024.Broj 8 - Strana   164 NARODNE NOVINE
Hercegovačko-neretvanske županije

MINISTARSTVO PROSVJETE, 
ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA

374

 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i športa 
HNŽ-K, na temelju članka 20. stavak (5) Pravilnika 
o polaganju stručnog ispita i vježbeničkom stažu 
odgajatelja i stručnih suradnika u predškolskim 
ustanovama („Narodne novine HNŽ“, broj: 2/04 
i 5/14) i članka 31. Pravilnika o  načinu i uvjetima 
polaganja stručnog ispita učitelja, nastavnika, 
odgajatelja i stručnih suradnika („Narodne novine 
HNŽ“, broj: 5/11, 8/12, 10/13 i 5/14), donosi

O D L U K U
O IZMJENAMA ODLUKE O TROŠKOVIMA 

POLAGANJA STRUČNOG ISPITA

I.
U Odluci o troškovima polaganja stručnog ispita 

(„Narodne novine HNŽ“, broj: 6/16) u točki I. stavak 
(2) broj „20“ zamjenjuje se brojem „30“.

Stavak (3) mijenja se i glasi:
„Troškove prvog polaganja stručnog ispita u iznosu 

od 400,00 KM (slovima: četiri stotine Konvertibilnih 
maraka) plaćaju:

- kandidati koji stažiranje obavljaju u statusu 
stručnog osposobljavanja bez zasnivanja 
radnog odnosa 

- kandidati koji se u odgojno-obrazovnim 
ustanovama osposobljavaju kroz programe 
prijema vježbenika koji su financirani od 
Vlade Hercegovačko-neretvanske županije-
kantona ili jedinice lokalne samouprave s 
ciljem osposobljavanja za rad u sklopu svoje 
struke i stjecanja potrebnog radnog iskustva za 
polaganje stručnog ispita i

- asistenti u nastavi.“

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Narodnim novinama Hercegovačko-
neretvanske županije“.
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
Ministarstvo prosvjete,znanosti,, kulture i športa

Ur.broj: 01-02-900/24
Mostar, 18. 4. 2024. godine

MINISTAR
prof. dr. Adnan Velagić,v.r.

375

Temeljem članka 68. Zakona o organizaciji uprave 
u Hercegovačko-neretvanskoj županiji („Narodne 
novine HNŽ“, broj: 9/09), a u vezi članka 177. stavak 
(7), (8) i (9) Zakona o osnovama sigurnosti prometa 
na cestama u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“, broj: 6/06, 75/06, 44/07, 
84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17, 9/18 i 46/23), članka 
30. Pravilnika o osposobljavanju za vozača motornih 
vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 
46/12, 12/18 i 74/18) i članka 34. Pravilnika o načinu 
i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih 
vozila („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 
46/12), ministar Ministarstva prosvjete, znanosti, 
kulture i športa HNŽ-K donosi: 

PRAVILNIK
O DOPUNI PRAVILNIKA O KONTROLI I 

NADZORU ISPUNJENOSTI UVJETARADA 
AUTO-ŠKOLA, OSPOSOBLJAVANJA 

I PROVEDBE ISPITA KANDIDATA ZA 
VOZAČA MOTORNOG VOZILA

Članak 1.
U Pravilniku o kontroli i nadzoru ispunjenosti 

uvjetarada auto-škola, osposobljavanja i provedbe 
ispita kandidata zavozača motornog vozila („Narodne 
novine HNŽ“, broj: 3/15, 2/19 i 5/23) u članku 3. iza 
stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi:
„(3) Stručno tijelo iz stavka (1) ovoga članka ima 
tajnika.“
Raniji stavci (3), (4), (5) i (6) postaju stavci (4), (5), 
(6) i (7). 

Članak 2.
U članku 4. iza stavka (4) dodaje se stavak (5) i 

(6) koji glasi:
„(5) Tajnika Stručnog tijela ministar imenuje iz 

reda uposlenika bez javnog poziva.“
„(6) Tajnik Stručnog tijela mora posjedovati:




